
                                                                                                                                92873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA - SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, ARTIGIANATO ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELLE IMPRESE
BANDI COMUNALI PER LA COPERTURA DEI POSTEGGI LIBERI FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO DEL COMMERCIO 
SU AREA PUBBLICA. Integrazione Seconda Sessione 2025.

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 
 
SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, 
ARTIGIANATO ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELLE IMPRESE 
 
SERVIZIO COMMERCIO E ARTIGIANATO 
 

 

 

 
 
 

BANDI COMUNALI 
PER LA COPERTURA DEI POSTEGGI 

LIBERI FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO DEL 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

 
Seconda sessione 2025 

(Integrazione) 
 
 

Pubblicazione ai sensi dell’art. 30 comma 2° 
della L. R. 16 aprile 2015, n. 24 

 
 

La Dirigente ad interim del Servizio                                      La Dirigente della Sezione 
 Dott.ssa Antonella Panettieri                                            Dott.ssa Francesca ZAMPANO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
         La E.Q. Dott.ssa Angela MONTEDURO 
 Angela Monteduro

17.11.2025 08:07:30
GMT+01:00

Antonella
Panettieri
17.11.2025
08:50:39
GMT+01:00

Zampano
Francesca
17.11.2025
09:24:37
UTC



92874                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  15437 / 2025

Registro per Direzione DD-27 01365 / 2025

Data adozione 17/10/2025

Ripartizione Corpo di Polizia Locale e Protezione Civile
SETTORE/POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Settore Polizia Annonaria, Ecologia e Attività Produttive

OGGETTO BANDO  2  SEMESTRE  2025  -  RETTIFICA  PROSPETTO  POSTEGGI  ISOLATI
DISPONIBILI RIFERITI AL MUNICIPIO 5.

FIRMATARI
Nome Ruolo Data firma digitale
Cassano Michele Adottante 17/10/2025

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



                                                                                                                                92875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

IL DIRIGENTE

Premesso CHE: 

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 2510 del 25/07/97, esecutiva ai sensi di
legge, sono state disciplinate le determinazioni dirigenziali;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 778 del 24/04/98, esecutiva ai sensi di
legge,  sono  stati  individuati  i  Responsabili  dei  Centri  di  Costo,  i  Direttori  di
Ripartizione e di Circoscrizione a cui affidare - tra l’altro - le funzioni ed attività
gestionali loro demandate dal D.Lgs. n. 80/98, dalla legge 03/08/99 n. 265 e dal
D.Lgs. n. 267/2000;

• con  D.G.C.  n.  566  del  05/08/2022  è  stato  istituito  il  settore  Polizia  Annonaria
Ecologia ed Attività Produttive ed nell’ambito della Ripartizione Corpo di Polizia
Locale,  intendendosi  contestualmente  soppressa  la  Ripartizione  Sviluppo
Economico;

• con decreto sindacale prot. 187464 del 31/05/2023 il dott. Michele Cassano è stato
nominato  direttore  del  suddetto  Settore  Polizia  Annonaria  Ecologia  ed  Attività
Produttive;

RILEVATO  che per il Dirigente non sussistono ipotesi di astensione obbligatoria o di
conflitto di interessi, anche solo potenziali;

CONSIDERATO che:

• con determinazione dirigenziale n. 2025/14341 del 29/09/2025 è stato approvato il
Bando di assegnazione dei posteggi liberi relativo al 2° semestre 2025;

• con nota prot. 335250 del 30/09/2025, lo stesso è stato trasmesso alla Regione
Puglia ai fini della relativa pubblicazione;

• con parere acquisito a prot. 356772 del 15/10/2025, il IV Settore – Servizi di Zona,
della Ripartizione Polizia Locale, ha evidenziato che il posteggio isolato sito in area
demaniale  marittima  e  precisamente  in  Lungomare  Ugo  Lorusso  presso  il
ristorante Casablanca, area parcheggio fronte civico 105, non è più idoneo poiché
è mutato lo stato dei luoghi a causa di recenti lavori di riqualificazione; 

• per  l’effetto,  con  nota  prot.  356945  del  15/10/2025  l’Ufficio  Gestione  e
Valorizzazione  del  Demanio  Marittimo  della  Ripartizione  Governo  e  Sviluppo
Strategico del Territorio, ha chiesto, al Settore scrivente di espungere il predetto
posteggio isolato dall’elenco riepilogativo relativo al Municipio 5 ricompreso nel
Bando 2 semestre 2025;

RITENUTO di rettificare il precedente Bando approvato con determinazione dirigenziale
n.  2025/14341  del  29/09/2025  per  sopravvenuti  motivi  di  interesse  pubblico  e
mutamento della situazione di fatto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento:

• sarà  inviato  alla  Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  per  l’affissione  all’Albo
Pretorio per 10 (dieci) giorni consecutivi ai fini della conoscibilità dello stesso e alla
Regione Puglia per gli adempimenti consequenziali;

• sarà pubblicato presso l’Albo Pretorio online ed il sito Internet del Comune di Bari,
nonché pubblicato a cura della Regione Puglia;

• non disponendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile
da parte del responsabile del servizio finanziario ed è immediatamente esecutivo
con l’apposizione del visto del Dirigente;

VISTI:

• il D.lgs. 267/2000;

Pag 2 di 3



92876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

• la Legge 214/2011;

• l’art. 71 del D.Lgs. n. 59/2010;

• la Legge Regione Puglia n. 24/2015;

• il Documento Strategico della Città di Bari approvato con deliberazione di C.C. n.
2022/00027 del 16/05/2022;

DETERMINA

1. DI  DARE  ATTO delle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e che  qui  si  intendono
integralmente recepite;

2. DI RETTIFICARE, limitatamente al prospetto dei posteggi isolati riferiti al Municipio
5,  il  Bando  già  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  2025/14341  del
29/09/2025, espungendo il posteggio isolato: DEMANIO MARITTIMO - Lungomare
Ugo Lorusso presso il ristorante Casablanca, area parcheggio fronte civico 105 in
quanto non più idoneo, giusto parere acquisito a prot. n. 356772 del 15/10/2025
del IV Settore – Servizi di Zona della Ripartizione Polizia Locale;

3. DI DARE ATTO, altresì che, non disponendo di impegni di spesa, non necessita del
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario ed è
immediatamente esecutivo con l’apposizione del visto del Dirigente;

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga:

• inviato  alla  Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  per  la  pubblicazione all’Albo
Pretorio  online  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi  ai  fini  della  conoscibilità  dello
stesso e alla Regione Puglia per gli adempimenti consequenziali;

• pubblicato presso l’Albo Pretorio ed il  sito internet del  Comune di  Bari,  nonché
dalla Regione Puglia. 

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Michele Cassano

Pag 3 di 3

Firmato digitalmente da Michele Cassano in data 17/10/2025



                                                                                                                                92877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

COMUNE DI MONTERONI DI LECCE

PROVINCIA DI LECCE
-------****-------

ORIGINALE
Settore 2 - Bilancio, Finanze, Sviluppo Economico

Economato e Patrimonio Comunale - Sviluppo Economico

 DETERMINAZIONE N 81 del 30/09/2025

REGISTRO GENERALE 
data 30/09/2025 n. 1040

OGGETTO:  Approvazione bando comunale di concorso pubblico per l’assegnazione di posteggi liberi del 
mercato settimanale finalizzati all’esercizio del commercio su area pubblica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai 
responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 14/10/2020 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore II 
Bilancio Finanze e Sviluppo Economico con conferimento di Elevata Qualificazione;

PREMESSO che il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l'art.70 comma 5 secondo cui "Con intesa 
in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al 
disposto di cui all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica 
dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree 
pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data 
di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali 
disposizioni transitorie.";

RICHIAMATA l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) sui 
criteri da applicare nelle procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato 
articolo 70 del D.Lgs. 59/2010;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30/07/2021 che ha approvato il Documento Strategico del 
Commercio (art.12 L.R. n.24/2015) e successive modifiche;

VISTO che ad oggi risultano liberi n.57 posteggi nel mercato settimanale del giovedì su un totale di n.78 come da 
planimetria allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

VISTO lo schema di bando di concorso e il modello di domanda allegati alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale;

VISTI:

- Il Decreto Legislativo 114/98 La Legge Regionale n° 24/2015

- Il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017, n. 4

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



92878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

- Il T.U. approvato con Decreto Legislativo n° 267/2000

- La legge 241/1990;

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.

DI INDIRE il bando per l’assegnazione dei seguenti posteggi :

MERCATO DEL GIOVEDI’ – SETTORE NON ALIMENTARE

N. 

POST.

MQ.
SETTORE 

MERCEOLOGICO UBICAZIONE

4 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

6 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

8 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

9 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

11 66 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

12 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

13 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

16 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

17 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

18 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

19 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

20 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

21 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

23 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

25 36 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

26 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

27 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

28 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

29 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

32 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

33 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

34 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

35 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

36 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

37 72 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

39 72 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

40 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

41 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

42 62 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

43 62 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

45 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



                                                                                                                                92879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

46 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

47 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

48 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

49 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

50 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

53 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

54 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

55 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

56 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

57 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

59 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

60 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

61 36 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

63 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

64 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

67 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

68 30 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

69 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

70 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE

MERCATO DEL GIOVEDI’ SETTORE   ALIMENTARE

N. POST MQ. SETTORE 

MERCEOLOGICO

UBICAZIONE

71 48 ALIMENTARE AREA MERCATALE

72 25 ALIMENTARE AREA MERCATALE

73 54 ALIMENTARE AREA MERCATALE

75 54 ALIMENTARE AREA MERCATALE

76 48 ALIMENTARE AREA MERCATALE

77 48 ALIMENTARE AREA MERCATALE

78 60 ALIMENTARE AREA MERCATALE

DI APPROVARE lo schema di bando di concorso e il modello di domanda per l’assegnazione dei posteggi, allegati alla 
presente determinazione quale parte integranti e sostanziale.

DI TRASMETTERE la presente determinazione, lo schema di Bando di concorso e il modello di domanda alla 
Regione Puglia Area Politiche per lo sviluppo, il lavoro e l’innovazione Servizio Attività Economiche Consumatori 
Ufficio Fiere Mercati e Pubblici Esercizi per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia.

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



92880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

Istruttore
 MIGLIETTA ERRICO

Il Responsabile del Servizio
 IMBRIANI ANTONIO LUCIANO

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



                                                                                                                                92881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt.147 bis e 183, comma 7, del D.lgs. 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO FINANZE SVILUPPO ECONOMICO

Vista la determinazione n. 81 in data  30/09/2025 del Settore Settore 2 - Bilancio, Finanze, Sviluppo 
Economico;
Effettuati i controlli e riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Accertato che il presente atto è stato istruito e sottoscritto favorevolmente con il rilascio del parere in linea 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa dal competente responsabile del 
servizio ai sensi dell'art. 147 bis del Tuel;
Viste e richiamate le disposizioni di cui in premessa;
Visto il regolamento di contabilità;

ATTESTA
che il provvedimento contiene l'esatta imputazione della spesa alla pertinente partizione del bilancio e riscontra 
la capienza del relativo stanziamento, apponendo il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi degli artt.147 bis e 183, comma 7, del D.lgs. 267/00.

Lì 30/09/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO FINANZE SVILUPPO ECONOMICO
 IMBRIANI ANTONIO LUCIANO

_________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
Copia del presente atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data 30/09/2025 per rimanervi 
15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. 1660
lì 30/09/2025 IL MESSO COMUNALE

 Sig. Claudio QUARTA

__________________________________________________________________________________________

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



92882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

 

CITTA’  DI MONTERONI DI LECCE 
PROVINCIA DI LECCE 

Settore II Bilancio Finanze e Sviluppo Economico 
 
 

BANDO COMUNALE DI CONCORSO PUBBLICO  

PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI DEL MERCATO SETTIMANALE  

FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 114/1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2015; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 febbraio 2017, n. 4; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 30/07/2021 che ha approvato il 
Documento Strategico del Commercio (art.12 L.R. n.24/2015) e successive modifiche; 

VISTA la determinazione n.1040 R.G. del 30/09/2025 con la quale è stato approvato il bando in 
oggetto ed il relativo modello di domanda di partecipazione; 

RENDE NOTO 

È indetto Bando Comunale per la formazione delle graduatorie finalizzate alla concessione di 
posteggi per il commercio su aree pubbliche di tipo “A” come di seguito specificati: 

 

MERCATO DEL GIOVEDI’ – SETTORE NON ALIMENTARE 

N. 
POST. 

MQ. 
SETTORE 

MERCEOLOGICO UBICAZIONE 

4 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

6 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



                                                                                                                                92883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

8 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

9 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

11 66 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

12 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

13 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

16 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

17 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

18 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

19 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

20 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

21 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

23 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

25 36 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

26 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

27 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

28 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

29 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

32 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

33 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

34 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

35 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

36 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

37 72 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

39 72 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

40 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

41 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

42 62 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

43 62 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



92884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

45 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

46 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

47 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

48 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

49 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

50 42 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

53 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

54 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

55 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

56 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

57 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

59 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

60 60 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

61 36 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

63 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

64 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

67 48 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

68 30 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

69 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

70 54 NON ALIMENTARE AREA MERCATALE 

 

 

   

 

 

   

MERCATO DEL GIOVEDI’ SETTORE   ALIMENTARE 

N. POST MQ. SETTORE 
MERCEOLOGICO 

UBICAZIONE 

71 48 ALIMENTARE AREA MERCATALE 

72 25 ALIMENTARE AREA MERCATALE 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



                                                                                                                                92885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

73 54 ALIMENTARE AREA MERCATALE 

75 54 ALIMENTARE AREA MERCATALE 

76 48 ALIMENTARE AREA MERCATALE 

77 48 ALIMENTARE AREA MERCATALE 

78 60 ALIMENTARE AREA MERCATALE 

 

1. DURATA DELLA CONCESSIONE 
La concessione avrà durata di anni 10. 

2. ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO 
Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, 
mediante la formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti. 

 
3. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI 
L’assegnazione avverrà, solo in caso di pluralità di domande concorrenti, mediante la 
formazione di una graduatoria, tenendo conto dei punteggi attribuiti al singolo 
concorrente applicando i seguenti criteri: 

a) maggiore professionalità di esercizio dell’impresa, acquisita nell’esercizio del commercio 
su aree pubbliche, sulla base dell’anzianità di iscrizione nel registro delle imprese della 
Camera di Commercio, quale impresa attiva, riferita al soggetto titolare al momento della 
partecipazione al bando, cumulata a quella dell’eventuale ultimo dante causa, in base alla 
seguente ripartizione di punteggi: 
- anzianità d’iscrizione fino a 5 anni: 40 punti 
- anzianità d’iscrizione compresa tra 5 e 10 anni: 50 punti 
- anzianità d’iscrizione superiore a 10 anni: 60 punti; 

b) anzianità nel posteggio a cui si riferisce la selezione: può attribuirsi un punteggio 
massimo pari a 0,5 punti per ogni mese di anzianità, oppure 0,01 punti per ogni giorno 
di anzianità; 

c) in caso di parità di punteggio, si terrà conto delle priorità, non cumulabili tra loro, 
previste dall’art.4 comma 9 del Regolamento Regione Puglia n.4 del 28/02/2017. 

4. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE 
Possono partecipare alla selezione le persone fisiche, le società di persone, le società di 
capitale o cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per l'esercizio 
dell'attività commerciale di cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e 
successive modifiche e integrazioni. 

5. PUBBLICAZIONE DEL BANDO 
Il bando sarà pubblicato sul BURP della Regione Puglia e sul sito istituzionale del Comune di 
Monteroni di Lecce. 

6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 
Le domande per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di marca 
da bollo di € 16,00, pena l'esclusione dalla selezione, vanno presentate tramite pec al seguente 
indirizzo pec protocollogenerale.comune.monteroni@pec.rupar.puglia.it o con raccomandata con 
ricevuta di ritorno, in cui sulla busta deve essere riportata la seguente dicitura: BANDO PER 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



92886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI LIBERI DEL MERCATO SETTIMANALE 
FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA, 
utilizzando il modello allegato al presente bando, scaricabile dal sito del Comune 
www.comune.monteroni.le.it. 
Le domande possono essere presentate a partire dal giorno successivo alla pubblicazione sul 
BURP e devono pervenire al Comune entro sessanta giorni dalla pubblicazione. Le domande 
pervenute oltre il termine non produrranno alcun effetto, saranno considerate irricevibili e non 
daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro. 
È consentito richiedere con la stessa domanda più posteggi, fatta salva l'assegnazione nel limite 
massimo di posteggi consentito allo stesso soggetto. L’anzianità’ acquisita nel mercato, di cui al 
punto 3 lettera b del presente bando, sarà valutata per un solo posteggio indicato dall’operatore. 

7. CONTENUTO DELLA DOMANDA 
La domanda deve contenere, a pena di inammissibilità: 
- dati anagrafici del richiedente; 
- Codice Fiscale e/o Partita IVA; 
- numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche; 
- indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce; 
- autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all'articolo 71 del d.Lgs 

59/2010 e s.m.i. del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, 
qualora presente; 

- consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003. 
Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti: 
- copia del documento di identità; 
- copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti 

nell’Unione Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della 
richiesta di rinnovo). 

Ai fini delle priorità per l'assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere: 
- numero e data d'iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche 

dell'eventuale dante causa; 
- dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva; 
- ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità 

di legge. 

Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni 
previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge. 

 
8. CAUSE DI ESCLUSIONE 
L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi: 
- la spedizione delle domande fuori dal termine e con modalità diverse da quelle previste 

dal presente bando; 
- la mancata sottoscrizione della domanda; 
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività 

da parte del titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società; 
- nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte 

dei soci con poteri di amministrazione; 
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività 

del settore alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei 
requisiti; 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



                                                                                                                                92887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

- la mancanza degli allegati di cui al punto 7; 
- l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del 

richiedente; 
- la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione 

merceologica; 
- la presentazione della domanda su modello diverso da quello allegato al bando. 

 
9. INTEGRAZIONI 
Alle domande complete dei requisiti di ammissibilità sono consentite integrazioni secondo le 
disposizioni comunali relative alla gestione dei procedimenti. 

 
10. GRADUATORIA 
La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata 
presso l'albo pretorio del Comune nei 30 giorni successivi la scadenza del bando; 
Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi superiori al 
limite fissato (2 posteggi per settore merceologico), dovrà rinunciare, comunicandolo al Comune 
entro dieci giorni della pubblicazione della graduatoria provvisoria a uno o più dei posteggi 
assegnatigli.  
In mancanza di tale comunicazione il Comune procede d’ufficio a revocare il numero di posteggi 
in esubero escludendo dalla graduatoria le ultime istanze presentate in ordine cronologico ed 
assegnandoli al soggetto che segue nella graduatoria di posteggio. 
Contro le graduatorie è ammesso ricorso da presentare al comune entro i 15 giorni successivi la 
pubblicazione della graduatoria provvisoria. Il comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni 
pubblicando la graduatoria definitiva. Avverso la graduatoria definitiva si può presentare ricorso 
al T.A.R. Puglia – Lecce entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica del presente atto. 
 
11. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/90 è il Dott.Antonio Luciano Imbriani. 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



92888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025

1  

 

        

Marca da 
bollo € 
16,00 

                                                                           Allo Sportello Unico delle Attività Produttive 
                                                                            Comune di Monteroni di Lecce (LE) 
                                                                               protocollogenerale.comune.monteroni@pec.rupar.puglia.it 
 

Il sottoscritto   nato a   il 
  nazionalità  residente in   Via 
  n.   Codice Fiscale   Partita lva (se posseduta) 
    Numero iscrizione al REA    del     presso la 
CCIAA di    Telefono    Casella PEC 
 (se posseduta) 

 
nella sua qualità di: 

 titolare della omonima ditta individuale 

 legale rappresentante della società   avente sede 
  CF/P.IVA    

     
   Nr.____________ di iscrizione al Registro lmprese commercio su aree pubbliche del____________ 

CHIEDE 
di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione delle concessioni di 
posteggio indetta da codesto Comune relativamente al mercato settimanale del giovedì per i 
seguenti posteggi: 

 

1. posteggio n.                settore merceologico                           mq.            

2. posteggio n.        settore merceologico                           mq.             

 

a tal fine e sotto la propria personale responsabilità 
 

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda: 
 

 di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione statale e 
regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione 
previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67; 

 (solo in caso di società): che le persone sotto elencate sono in possesso dei requisiti morali 
prescritti dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri confronti non 
sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67: 

legale rappresentante:    
socio:    
preposto:   
altro:   

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE BANDO COMUNALE DI CONCORSO PUBBLICO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI DEL MERCATO SETTIMANALE FINALIZZATI ALL’ESERCIZIO 
DEL COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3



                                                                                                                                92889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 93 del 20-11-2025                                                                                   

2  

 (per il solo settore alimentare): di essere in possesso dei requisiti professionali richiesti 
dalla vigente normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per la vendita e/o 
somministrazione di prodotti alimentari e bevande e che il requisito in oggetto è posseduto 
da   in qualità di: 

 Titolare della ditta individuale 
 Legale rappresentante della società 
 Preposto della ditta individuale o società 
 Altro 

 di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini dell'espletamento 
della procedura di selezione a norma del Regolamento Europeo 2016/679 

 
Al FINI DELLE PRIORITA' DI LEGGE DICHIARA INOLTRE: 

 
 di essere iscritto al Registro delle imprese, quale impresa attiva nel commercio su aree 

pubbliche, dal …………………………………………….. 
 

 di aver frequentato il mercato di ……………………………… nei giorni /mesi dei 
 seguenti anni: 
2014 ………………………………………………………………………………………………… 
2015 ………………………………………………………………………………………………… 
2016 ………………………………………………………………………………………………… 
2017 ………………………………………………………………………………………………… 
2018 ………………………………………………………………………………………………… 
2019 ………………………………………………………………………………………………… 
2020 ………………………………………………………………………………………………… 
2021 ………………………………………………………………………………………………… 
2022 ………………………………………………………………………………………………… 
2023 ……………………………………………………………………………………………….. 
2024 ……………………………………………………………………………………………….. 

 
 (solo nel caso di subingresso) numero e data d'iscrizione nel Registro delle imprese commercio 

su aree pubbliche del dante causa____________________________ 
 

DICHIARA INFINE 
 

 di essere in regola con il DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva (CRC) 

 di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte; 

 di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, che nel caso in cui 
la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste dal 
vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge; 

 di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando. 

Data…………………………………… 

Firma …………………………………… 
 
ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda: 
copia documento di identità; 
copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di validità (se il 
permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo). 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

TE
R

O
N

I D
I L

E
C

C
E

 - 
A

O
 - 

R
E

G
_P

R
O

T 
- 0

02
10

68
 - 

U
sc

ita
 - 

01
/1

0/
20

25
 - 

09
:2

3


